condenado por ello en incidente de reparación integral el 

19 de septiembre de 20125: “Responsabiliza civilmente a 

Rafael Álvarez Espinal de los daños y perjuicios y se le 

condena a pagar a la Fiscalía General de la Nación las 

sumas de treinta mil dólares americanos (US 30.000) y de 

ciento sesenta mil pesos ($ 160.000), ambas sumas 

indexadas hasta el momento de su pago”.  

12. Además, la “excelente” conducta tuvo reconocimiento 

para la concesión de múltiples beneficios penitenciaros 

hasta el actual, que es diferente a la queja de que no ha 

sido apreciada.